ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2020 г. N 1740

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2008 Г. N 1078

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2008 г. N 1078 "О

проведении конкурса на право заключения договора пользования

рыболовным участком для организации любительского рыболовства и

заключении такого договора" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 2, ст. 259; 2012, N 19, ст. 2403; N 38, ст. 5121; 2017, N

43, ст. 6342; 2019, N 47, ст. 6683).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 октября 2020 г. N 1740

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2008 Г. N 1078

1. В Правилах организации и проведения конкурса на право

заключения договора пользования рыболовным участком для

организации любительского рыболовства, утвержденных указанным

постановлением:

подпункт "к" пункта 16 изложить в следующей редакции:

"к) размер задатка (процентов) и реквизиты счета для его

перечисления, при этом размер задатка должен составлять не менее 50

процентов платы за предоставление в пользование рыболовного

участка, перечисляемой в соответствующий бюджет согласно

нормативам распределения доходов между бюджетами бюджетной

системы Российской Федерации, установленным Бюджетным

кодексом Российской Федерации и законом о бюджете или решением

представительного органа муниципального образования о бюджете

(далее - соответствующий бюджет), а также сроки и порядок его

внесения.";

в подпункте "ж" пункта 19, подпункте "б" пункта 26, абзаце втором

подпункта "б" пункта 49 слова "бюджет соответствующего субъекта

Российской Федерации" заменить словами "соответствующий бюджет".

2. Подпункт "б" пункта 5 Правил подготовки и заключения договора

пользования рыболовным участком для организации любительского

рыболовства, утвержденных указанным постановлением, изложить в

следующей редакции:

"б) документы, подтверждающие перечисление в соответствующий

бюджет согласно нормативам распределения доходов между

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации,

установленным  иБюджетным кодексом Российской Федерации

законом о бюджете или решением представительного органа

муниципального образования о бюджете, платы за предоставление в

пользование рыболовного участка в размере, указанном в заявке на

участие в конкурсе.".